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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Införande av obligatorisk matavfallsinsam-

ling, Motion (2011:38) 
Remiss från Kommunstyrelsen Dnr 303-1067/2011 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till Kommunsty-

relsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Mats Carinder 

            avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Jan Valeskog (s) föreslår att staden ska följa riksdagens beslut att samla in minst 

35 procent av matavfallet, att samtliga fastighetsägare med fler än fyra hushåll ska 

ha utrymmen för matavfall samt att nödvändiga informationsresurser tillsätts. 

 

Förvaltningen anser inte att förslaget om obligatorisk insamling av matavfall från 

alla flerbostadshus med fler än fyra lägenheter är realistiskt. Förvaltningen anser 

däremot att det bör vara rimligt att införa obligatorisk insamling av matavfall från 

verksamheter, restauranger och butiker som har mängder av matavfall över en viss 

nivå.  

 

Bilaga: Införande av obligatorisk matavfallsinsamling (s), Motion (2011:38). 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och tek-

nik. 

 

Bakgrund 
Det nationella miljömålet anger att minst 35 procent av matavfallet från hushåll, 

storkök, restauranger och butiker senast år 2010 ska återvinnas genom biologisk 

behandling. Miljörådsberedningen har i sitt delbetänkande ”Etappmål i miljösy-

stemet”, SOU 2011:34, föreslagit som etappmål att ”Minst 40 procent av matav-

fallet från hushåll, storkök, restauranger och butiker behandlas biologiskt så att 

växtnäring och energi tas tillvara”. Miljörådsberedningens betänkande har nyligen 

varit ute på remiss och har ännu inte behandlats av riksdagen. 

 

Sammanfattning av remissen 

Enligt Jan Valeskog (s) har den politiska inriktningen i Stockholms stad varit att 

inget matavfall ska samlas in från enskilda hushåll. Detta trots att riksdagen be-

stämt att 35 procent av matavfallet från både enskilda hushåll, storhushåll och 

verksamheter ska samlas in. Stockholmsregionen skulle kunna bli självförsörjande 

på biogas till kollektivtrafik och annan tung trafik om matavfallet samlades in. Det 

finns behandlingsanläggningar inom regionen och en marknad med företag som är 

beredda att investera i fler anläggningar under förutsättning att staden beslutar i 

frågan. Jan Valeskog anser i sin motion att de nya renhållningsföreskrifterna bör 

prioritera insamling av matavfall för att få i gång processen snarast möjligt och 

föreslår mot bakgrund av detta att kommunfullmäktige beslutar: 

 att staden ska följa riksdagens beslut att samla in minst 35 procent av allt mat-

avfall 

 att staden ändrar i renhållningsordningen så att det blir obligatoriskt för samt-

liga fastighetsägare med fler än fyra hushåll att senast tre år efter beslutet upp-

låta utrymmen för insamling av matavfall samt  

 att staden tillsätter nödvändiga informationsresurser gentemot fastighetsägare 

och hushåll så att projektet kan vara helt genomfört senast årsskiftet 

2014/2015. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är enig med Jan Valeskog om att det finns ett behov av att öka pro-

duktionen av biogas i Stockholm och en viktig åtgärd för att åstadkomma detta är 

att öka andelen insamlat matavfall. Förvaltningen anser dock inte att förslaget om 

obligatorisk insamling av matavfall från alla flerbostadshus med fler än fyra lä-

genheter är realistiskt.  

 

För att insamling ska vara genomförbart krävs att alla fastighetsägare har möjlig-

het till en separat insamling av matavfall, så är det inte för närvarande. I Stock-
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holm finns det många områden där det är svårt att hitta fungerande system för se-

parat insamling av matavfall. Det kan p.g.a. tekniska problem eller utrymmesbrist 

vara mycket svårt att hitta bra lösningar till en rimlig kostnad. Det kommer fram-

för allt inte att vara möjligt att genomföra i stora delar av innerstaden. Ett alterna-

tiv i sådana områden kan vara att fastighetsbolagen istället installerar köksavfalls-

kvarnar där matavfallet leds via avloppsnätet till reningsverket. Vid båda insam-

lingsmetoderna rötas matavfallet till biogas och en rötrest som kan användas som 

växtnäring erhålls. 

 

Förvaltningen anser däremot att det bör vara rimligt att införa obligatorisk insam-

ling av matavfall från verksamheter, restauranger och butiker som har mängder av 

matavfall över en viss nivå.  

 

 

 

 

 

         ------ 


